МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва
№

О советах по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук, созданных на базе

федерального государственного бюджетного учреждения науки
«Национальный научный центр морской биологии» Дальневосточного

отделения Российской академии наук

С учетом приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 27 июля 2018 г. № 462 «О переименовании

и утверждении устава Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института солнечно-земной физики Сибирского отделения

Российской академии наук» и на основании ходатайства временно

исполняющего обязанности директора федерального государственного

бюджетного учреждения науки «Национальный научный центр морской

биологии» Дальневосточного отделения Российской академии наук

Одинцова В.С. от 28 сентября 2018 г. б/н п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки

Российской Федерации от 11 апреля 2012 г. № 105/нк «О советах по защите

докторских и кандидатских диссертаций», с изменениями внесенными

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 16 декабря 2016 г. № 1579/нк, следующие изменения:

строку:

238. Д 005.008.01 Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Национальный научный центр
морской биологии»
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

03.02.07, биологические
науки
03.03.04, биологические
науки
03.03.05, биологические
науки

заменить строкой:
238. Д 005.008.01 Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки
«Национальный научный центр
морской биологии
им. А.В. Жирмунского»
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

03.02.07, биологические
науки
03.03.04, биологические
науки
03.03.05, биологические
науки

строку:
239. Д 005.008.02 Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки
«Национальный научный центр
морской биологии»
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

03.02.06, биологические
науки
03.02.10, биологические
науки

заменить строкой:
239. Д 005.008.02 Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки
«Национальный научный центр
морской биологии
им. А.В. Жирмунского»
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

03.02.06, биологические
науки
03.02.10, биологические
науки

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических

работников (Пахомову С.И.) обеспечить размещение настоящего приказа

на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Г.В. Трубников